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跨部門組織：群育發展會議、教學與課程發展會議 

周會/早會小組 

______ 統屬關係 

- - - - - - 協調、諮詢、聯絡關係 

法團校董會 

校 監 

校 長 校政 
諮議會 

危機應變 
小組 

教職員 
會議 

對外 
聯絡 

工友 

學校形 

象小組 

中華傳道會
盛福堂 

升中 
程序 

升學及就業

輔導委員會 
訓輔導 
委員會 

課外活動 
委員會 

宗教事務 
委員會 

摘星 
小組 

校友會 

學會 學生

會 
社 校隊 

課程

發展 

添置及 
維修 

學

科 
圖書館 

實驗室 
技術員 

自學 
中心 

教師 

團契 

校務處 

家教會 

典禮 

小組 

學習支援 
小組 

WEB- 
SAMS 

STEAM 
教學 

教務及考務

委員會 

午膳

管理 

IT資源 學校 
環境 

教師發展

及考績 

副校長及助理校長 

群育發展會議 教學及課程發展會議 

SEAD 
小組 

國安 
教育 

國民教

育小組 



修訂 :14/8/2023

                                             中華傳道會李賢堯紀念中學

月 循環周 日 一 二 三 四 五 六 假期 重要活動/事項 重要日期

2023 1 2 1/9 開學禮
SP

3 4 5 6 7 8 9 4/9 拍學生照               7/9 信、義社員大會 8/9 呈各科進度表
九 1A SP D2 D3 D4 D5 8/9 忠、誠社員大會     

10 11 12 13 14 15 16 11/9 社員大會(後備日)  

1B D6 D7 D8 D4 D10 16/9 中一飛躍成長日營
17 18 19 20 21 22 TM23 18-20/9 級會(S1-6)

月 2A D1 D2 D3 D9 D5
24 25 26 27 28 29 30 29/9 陸運會翌日(1)# 25/9 留堂室開始

2B D6 D7 SD SD 30/9 中秋節翌日(1)
1 2 3 4 5 6 7 2/10 國慶日翌日(1) 5/10 早讀開始  6/10 中三選科講座 3/10-10/11  觀課活動及家課檢查

3A D1 D2 D4 D5 6/10 家教會周年大會
十 8 9 10 11 12 13 14 9-13/10 學會報名    9/10 中六升學講座     

3B D6 D7 D8 D9 D10 9-20/10 "好禮儀、齊整潔"班際比賽   13/10 團契開始

15 16 17  ◎ 18  ◎ 19  ◎ 20 21 16/10 師生茶敍    17,19/10 學界水運會

4A D1 D2 D3 D4 D5 19/10 壁報比賽截止 

月 22 23 24 TF 25 26 27 EV 28 23/10 重陽節(1) 24-25/10 初、高中全方位活動日 27/10  S4,5 家長完成SSE問卷

4B D8 D9 D10 S3 PT 27/10 中六生涯規劃輔導日
29 30 31 30/10-1/11 畢業班球賽

5A D1 D2

1 ☆ 2 3 4 3/11 旅行日翌日(1)# 2/11 旅行日

5A D3 PD
十 5 6 7 8    ☆ 9 10 11 10/11 上學期考試試卷(S1-5)交科主任

5B D6 D7 D8 D9 D10 11/11 升中博覽展覽

一 12 13 14 15  ◎ 16 17 18 17/11 上學期考試試卷(S1-5)交教務

6A D1 D2 D3 D4 D5
19 20 21 22   ☆23 24 25 20/11 學界越野賽 24/11 上學期考試試卷(S1-5)交校務處

月 6B D6 D7 D8 D9 D10 22-24/11 學界田徑比賽 25/11 升中簡介會暨李中生活體驗
26 27 28 29 30 27/11 全方位活動停止

7A D1 D2 D3 D4   
1 2 1-15/12 S6同學完成SSE及APASO 問卷

7A D5 1-15/12  S6 家長完成SSE問卷
十 3 4 5 6 7 8 9 9-21/12 上學期考試

7B D6 D7 D8 D9 D10 E
二 10 11 12 13 14 15 16 11/12 區議會選舉翌日假期

TM  E TF   E E E E
17 18 19 20 21 22 23 20-21/12 中五公民科交流團   

月 E E E E SA 21/12 中六院校面試工作坊  22/12 聖誕崇拜、聯歡及拍攝班照

24 25 26 27 28 29 30 25/12-3/1 聖誕及
元旦假期(10)

31

2024 1 2 3 4 5 6 4/1  S6 模擬考試試卷交科主任

8A D4 D5
7 8 9 10 11 12 13 8-12/1 福音周 9/1  S6 模擬考試試卷交教務

一 8B D6 D7 D8 D9 D10
14 15 16 17 18 19 20 15/1 中四APL講座 15/1 Websams 輸入S1-5分數

9A D1 D2 D3 D4 D5 16,18/1 四社活動 15/1  S6 模擬考試試卷交校務處
 21 22 23 24  ☆ 25 26 27 27/1 中四歷奇營

月 9B D6 D7 D8 D9 D10
28 29 30  ◎ 31  ☆ 29/1-22/2 中六模擬考試

10A D1 D2 D3

1 2 3 2/2  S1-3 家長完成SSE問卷

10A D4 EV
二 4 5 6 7 8 9 10 6-17/2 農曆新年假期(12)

10B D10
11 12 13 14 15 16 17

月 18 19 20 21 22 23 24 23/2 聯校教師發展日#(1) 19-20/2, 22/2 級會(S1-5)

11A D1 D2 D9 D10 TT
25 26 27 28  ☆ 29 26/2 中三選科諮詢日

11B D6 D7 D8 D9 26/2-8/3 “好禮儀、齊整潔 ＂班際比賽

 ☆=學會    ◎= ESD    E=考試    EV=學習評估日   SD=陸運會   PD=旅行日

SA=全方位活動日   TM=教師會議   MMM=中層領導會議   TT=教師發展日   TF=教師團契

PT=家長晚會    SP=特別上課時間日

                                           2023至2024年度行事曆                  主題: 「知行並重  禮學雙修」
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月 循環周 日 一 二 三 四 五 六 假期 重要活動/事項 重要日期

1 2

11B D10
三 3 4 5 6 7 8 9 4-8/3 中六上課日 9/3 小六升中面試

12A D1 D2 D3 D9 D5 7/3 惜別會
10 11 12 13  ☆ 14 15 TF 16 11/3 升中面試補假#(1) 14/3 Websams 輸入S6分數

12B D6 D8 D4 TT TM 15/3 教師發展日#(1)
月 17 18 19 20  ◎ 21 22 23

13A D1 D2  ☆ D3 D4 D5
24 25 26 27 28 29 30 29/3-9/4 復活節及 25/3 中三選科諮詢攤位   26-27/3 四社比賽         25/3 級會(S6)

13B D6 D7 D8 D9 清明節假期(12) 28/3 四社比賽(後備日)    29/3-1/4 交流團
31

1 2 3 4 5 6

四 7 8 9 10 11 12 13 10-30/4 S1-5學生完成SSE及APASO 問卷

14A D3 D4 D5
14 15 16  ◎ 17 18 19 20

14B D6 D7 D8 D9 D10
月 21 22 23 24 25 26 27 23-24/4 中三TSA口試 (26/4備用) 22/4 MMM

15A D1 D2 D3 D4 PT D5 25/4 師生茶敍 22/4-3/5 老師完成SSE及主題問卷
28 29 30 29-30/4 S1-5 級會

15B D6 D7

1 2 3 4 1/5 勞動節假期(1) 2/5 初中全方位活動日

15B D8 D10
五 5 6 7 8    ◎ 9 10 11 9/5 早讀最後一天

16A D1 D2 D3 D4 D5 10/5 期終考試試卷交科主任
12 13 14 15 16 17 18 15/5 佛誕假期(1) 16/5 高中全方位活動日 17/5 期終考試試卷交教務

16B D6 D7 D9 D10
月 19 20 21 22  ◎ 23 24 25 23/5 全方位活動停止，溫習三週 24/5 期終考試試卷交校務處

17A D1 D2 D3 D4 D5 24/5 畢業典禮      
26 27 28 29 30 31

17B D6 D7 D8 D9 D10

1

2 3 4 5 6 7 8
六 18A D1 D2 D3 D4 D5

9 10 11 12 13 14 15 10/6 端午節假期(1) 13-27/6 期終試

18B D7 D8 TM  E E
16 17 18 19 20 21 22 19-20/6 中三TSA筆試

月 E E E E E
23 24 25 26 27 28 29 28/6 對卷日

E E E E SA
30 30/6 交考績表

1 2 3 4 5 6 1/7 特區成立日假期(1) 2/7 對卷日 2/7 Websams 輸入分數
SA SA SA SA 2-5/7 福音營 5/7 升留班會議

七 7 8   TF 9 10 11 12 13 15/7-31/8 暑假(48) 10/7 結業禮 9/7 中學學位分配結果公布
TM SA SA SA SA 11-12/7 S1新生註冊

14 15 16 17 18 19 20 16/7 中一迎新日/學科測驗
17/7 HKDSE 放榜

月 21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

1 2 3

八 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 14/8 諮議會 12-16/8  中一銜接班
16/8 MMM

月 18 19 20 21 22 23 24 19/8 教師培訓日及團契
TT TF TM 20/8 教師會議          24/8 S1迎新日

25 26 27 28 29 30 31

 ☆=學會    ◎= ESD    E=考試    EV=學習評估日   SD=陸運會   PD=旅行日

SA=全方位活動日   TM=教師會議   MMM=中層領導會議   TT=教師發展日   TF=教師團契

PT=家長晚會    SP=特別上課時間日
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丁. 校內教育目標 
 

一. 學生方面 

1. 靈育 

     1.1 引導學生認識基督，以活出豐盛的生命。 

     1.2 幫助學生對生命及真理認真地探索和尋求。 

     1.3 培養學生與神、與人和諧的關係。 

    2. 德育 

     2.1 幫助學生建立正面的自我價值觀及積極的人生觀。 

     2.2 培養學生敬人愛人的素質，建立自律及自省的精神。 

     2.3 培養學生正確的價值觀，道德勇氣及抉擇能力。 

     2.4 培養學生正確的民族意識。 

    3. 智育 

     3.1 引導學生吸取各科的基礎知識，學會學習。 

     3.2 培養學生對各科的學習興趣並提高其自學能力及創造力。 

     3.3 培養學生讀、聽、寫、講的語文能力，從而培育終身學習的能力。 

     3.4 提供多元化的課程及活動，使學生能各盡其才，各展所能。 

     4. 體育 

     4.1 培育學生養成良好的體育習慣。 

     4.2 引導學生掌握並提高身體適能的方法，使之提高身體的適應力。 

     4.3 培養學生的體育精神和團隊的合作精神。 

     4.5 培養學生的紀律與意志。 

    5. 群育 

     5.1 培養學生合群的個性。 

     5.2 培養學生對所屬團體歸屬感。 

     5.3 引導學生認識個人在社會中的權利和義務，並養成公民意識和民主精神。 
 

6. 美育 

     6.1 促進學生在生活中對美的追求，發展學生對藝術的興趣，以陶冶性情。 

     6.2 培養並發展學生的想像力和創造力。 

     

 

   二. 資源方面 
    

1. 提供優良的環境設施，促進學生的身心健康，增強其對學校的歸屬感。 

    2. 提供學生福利，以改善學生的學習條件。 

    3. 提供適當的教學器材，以改進教學效果。 

    4. 協助教師處理文書工作，使教師能專注教學工作。 

    5. 提供適當的在職進修機會，鼓勵教師進修，教師發展其教學專業。 

    6. 提供交流教學經驗的渠道，以提高教學質素。 

    7. 提供教職員聯誼或合作的機會，拓展教職員的福利，以增強教師的團體感 

及歸屬感。 

    8. 提供更多師生交流合作的活動，以增強師生的團體感及歸屬感。 

9. 適當運用社會及社區資源，協助學校發展。 
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   三. 管理方面 

 

    1. 發展多溝通渠道，鼓勵教職員積極交流意見。 

    2. 提供校務工作的清晰指示，制定執行校務政策的程序。 

    3. 提供教師參與校政的途徑，使教師能反映意見，共同制定政策及監察校政 

施行。 

    4. 讓學生了解校政，並提供意見。 

    5. 加強校友與學校的聯繫及參與學校活動的途徑，使其瞭解學校情況，日後 

參與校政。 

6. 加強家長與學校聯繫，提供家長參與學校活動的途徑，使其瞭解學校的情 

況，參與校政。 
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戊. 本學年關注事項 

 
本學年以「知行並重 禮學雙修」主題，培育同學發展： 

 
 

1.學與教範疇:深化課程發展，持續為同學提供更多元化學習經歷外，

強調科技教育、跨課程語言(LAC)及聯課活動與課程的結合；特別強

調以課程為學生經驗，推動同學積極參與學習過程。 

2.學生支援範疇：承接疫後復課，建立健康生活，進一步讓同學投入

校園生活，承擔更多校園內職責，從而培育正確價值觀。 
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關 注 事 項 (一 )： 深 化 課 程 發 展 ， 持 續 為 同 學 提 供 更 多 元 化 學 習 經 歷 外 ， 強 調 科 技 教 育 、 跨 課 程 語 言

(L A C )及 聯 課 活 動 與 課 程 的 結 合 ； 特 別 強 調 以 課 程 為 學 生 經 驗 ， 推 動 同 學 積 極 參 與 學 習 過 程 。  

簡 列 上 學 年 的 回 饋 與 跟 進  

  上 學 年 ， 學 校 已 在 科 技 教 育 、 STE A M 學 習 、 跨 課 程 語 言 (L A C )、 跨 課 程 閱 讀 (RA C )及 聯 課 活 動 與 課

程 的 結 合 上 有 所 開 展 及 發 展 。 各 項 工 作 及 活 動 都 已 順 利 進 行 ， 效 果 理 想 。 相 信 同 學 已 從 中 得 到 多

元 化 培 育 及 多 方 面 的 成 長 。 當 中 大 部 分 的 課 程 及 工 作 將 於 本 學 年 繼 續 執 行 及 優 化 。  

  因上 學年 Innovation Lab 計 劃 專 項 撥 款 申 請 進 度 未 如 理 想 ， 至 學 期 末 段 才 獲 批 核 ， 計 劃 將 於 本 學 年 正

式 展 開 。  

 

目 標  推 行 策 略  成 功 準 則  評 估 方 法  時 間 表  負 責 人 所需 資 源  

加強科技教育   1.1 中一校本課程中推行「物

聯網」單元，加強同學基礎認

識 

  70%參與學生同

意對科技發展有

所提升 

  學生問卷 
  10/2023 

– 

3/2024 

科技領域小

組 

 

  1.2 中二校本課程中推行「物

聯網」單元，加強同學物聯網

在生活上的應用 

  10/2023 

– 

3/2024 

科技領域小

組 

 

  1.3 推行 STEAMaker Group，

培訓對科技有興趣的同學小組

  全年 科技領域小

組 

 

 1.4 推行 Innovation Lab 課

程，加強編程、人工智能教育

  全年 科技領域小

組 

In n o v a t i o n  

L a b 計 劃 專

項 撥 款  
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加 強 跨 課 程

語 言 (LA C )

及 閱 讀

(RA C )  

 1.5 推行跨課程語言(LAC)，以

其他科目為主題的語文學習。

  70%教師認同 LAC

及閱讀計劃能有

效施行 

  會議記錄 

  教師問卷 

  全年 閱讀/學習
技巧小組 
 
 

外購服務:LAC 
財 政 預 算 :約

$1 4 , 4 0 0  

 1.6 推行閱讀計劃，以跨科目

為主題的閱讀學習。 

  全年 閱讀/學習
技巧小組 
 
 

 

加 強 聯 課 活

動 與 課 程 的

結 合  

 1.7 推行 OLE day，包含各科

的學習元素於 OLE 活動中；安

排中五級同學大灣區考察 

  70%教師認同活

動能有效施行 

 各科會議記錄 

  教師問卷 

  全年 OLE 小組  

 1.8 促進各科之間的合作，推

行各科之間的協助教學活動 

  全年 OLE 小組  

深 化 課 程 發

展  
 1.9 跟進「優化高中課程結構」

 1.9.1 檢討 3X 選項的推行，讓

能力較高的同學修讀 

 1.9.2 跟進 HMSC 科的實施 

 1.9.3 檢討應用學習課程的實

施 

  70%教師認同能

有效跟進 

 各科會議記錄 

  教師問卷 

  全年 課程及教學
發展會議 
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推 動 同 學 積

極 參 與 學 習

過 程  

 1.10 要求各 KLA 及各科呈交

「提昇學生積極參與課堂的教

學策略」 

 1.11 應用 Note-taking 技巧、

用不同顏色筆間書（人文學

科）、其他教學策略（其他科目）

  70%教師認同活

動能有效施行 

 各科會議記錄 

  教師問卷 

  全年 課程及教學
發展會議 

 

關 注 事 項 (二 )： 承 接 疫 後 復 課 ， 建 立 健 康 生 活 ， 續 以 「 知 行 並 重  禮 學 雙 修 」 為 主 題 ， 進 一 步 讓 同 學

投 入 校 園 生 活 ， 承 擔 更 多 校 園 內 職 責 ， 從 而 培 育 正 確 價 值 觀 。  

簡 列 上 學 年 的 回 饋 與 跟 進 ：  

 學校以「身心社靈 活出豐盛」主題，籌辦不同活動幫助同學建立健康生活模式。惟上學年臨界於「部份復常」的狀況，上學期仍有

不少同學因感染新冠病毒而影響上課或參與課外活動。 

 從 APASO 問卷、教師觀察及其他資料收集(例如：小組面談)所得，同學始終因應過去數年疫情影響，對學校的參與程度有所不足。 

  新學年全面復常，故希望加大力度，推動同學透過不同校內服務、活動，更積極參與校園生活，建立其能力感(Competency)及主權

感(Ownership)。 

 

目 標  推 行 策 略  成 功 準 則  評 估 方 法  時 間 表  負 責 人 所需 資 源  

推動更多同學

(包 括 不 同 能

力 )積 極 參 與

校園生活，建

立主權感 

  2.1 建立「人才庫」記錄，發

掘同學潛能，以助老師及同學

作更適切規劃，同學能均衡發

展。 

  「人才庫」成功

建立 

  SEAD 小組會議記

錄 

  全年 SEAD 小組  

 2.2 設立「招工板」，鼓勵同學

主動參與校園服務或活動。 

 透過「招工板」招

募 200 人次學生

參與校園服務或

活動 

 透過「招工板」參

與學校服務人數

記錄 

 全年 學生培育小

組 
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 2.3 設立「夢想成真」獎學金

– 鼓勵同學訂立清晰目標及

付諸實踐 

 按規劃完成整個

獎學金活動計劃

 70%參與學生對

活動計劃持正面

評價 

 學生問卷 

  獲獎學生的分享

報告 

 全年 學生培育小

組及各級聯

絡人 

「夢想成真」

獎學金 $10000 

 
 2.4 「班級經營」- 一人一職

計劃 

 70%班主任認同

同學認真參與班

會服務 

 級會記錄 

 班會「一人一職」
崗位表 

 全年 各級聯絡人  

 
 2.5 於工作體驗/職場影子

/實習計劃的宣傳使用學

校的「招工板」，鼓勵學生

主動留意及報名。另外，亦

於甄選過程中優先考慮未

曾參與過的學生。 

 70%參加學生過

往未曾參與過相

關的計劃。 

 學 校 活 動 紀

錄。  

 全年 升學及就業

輔導委員會

 

學校「招工

板」  

 

 2.6 開展「中四探索小組」，讓

參加的學生思考及一同訂立目

標，並且按計劃完成。藉以建

立學生的主動性及能力感。 

 70%參加學生能

按計劃完成定下

的目標。 

  學 生 問 卷 及 自

評。 

 全年 升學及就業

輔導委員會

(與學生支

支援組合

作) 
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 2.7 美化校園計劃： 

招募有美術潛質的同學，參與

第二階段的美化校園,建立同

學主權感 

 70%參與美化校

園計劃的學員有

正面回應，認同

在過程中能積極

參與校園生活,

並增加對學校的

主權感。 

  學生問卷  

 

 10 月至 12

月 

 

 

正向環境規

劃小組 

 

LWL $50000 

 

藉不同培育訓練

機會，培育同學

能力感 

 

  2.8「英才培育獎學金計劃」：

以基督教普世價值觀作教導，

提供不同範疇的體驗式學習，

讓同學擴闊視野，也鼓勵同學

於學校進行正能量活動，培育

同學成為謙虛、受教的僕人領

袖，從而建立良好的自我價值

觀、正確人生觀及批判性思考、

團隊合作精神和關愛共融的

心。 

 70%的參加者認

同計劃能幫助他

們建立良好的自

我價值觀、正確

人生觀及批判性

思考、團隊合作

精神和關愛共融

的心。 

 

 學生問卷 

 學生反思 

 

 

 

 

 

 三年 

(2023-2024, 

2024-2025, 

2025-2026) 

 

 

宗教委員會

 

與愛基金合作 

 

 2.9「團契助手獎勵計劃」：透

過計劃，鞏固同學的信仰、培

訓他們傳福音的心志和讓他們

學習怎樣成為僕人領袖。 

 70%的團契助手

對計劃有正面回

應，認同在過程

中能更多認識服

事人的重要及有

正 面 的 生 活 體

驗 。 

  學生問卷  

  學生反思  

 

 全年 宗教委員會 邀請嘉賓 / 機

構、參觀及籌劃

活動等的費用 

LWL $13000 
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 2.10 原有升輔學生長改為升

輔大使，有明確的職責及要求，

包括積極參與升輔活動、參與

培訓、協助老師籌劃或推行升

輔活動等，讓學生能從承擔職

責中得到培育。 

 70%的 升 輔 大

使 能 按 所 定

下 的 具 體 工

作 描 述 承擔及

參與。  

 學 生 問 卷 及

自評。  
 全年 升學及就業

輔導委員會

 

 

 2.11 藉著 JA 學生營商體驗計

劃及/或其他體驗計劃，拓闊學

生視野，與其他學校學生有學

習的機會。 

  70%參加學生

認為能從其他

學校的學生中

有所參考與學

習。 

  學生問卷及

自評。  
  全年 升學及就業

輔導委員會

 

 

 2.12 訓輔學生長訓練及培育

計劃 

透過一系列訓練活動，加強同學

組織能力，溝通技巧及應變能

力，使訓輔學生長能成為積極推

動學校活動大使及協作維持校內

秩序。 

  80%同學認為

活動及訓練能

提高他們的合

作能力及領導

才能 

 同學的分享報

告  

  同學問卷 

 同學的反思報

告  

 全年  訓輔組 社工與救世軍合

作 

 2.13 大哥姐朋輩支援訓練計

劃 

透過一系列活動，讓同學瞭解及

掌握朋輩支援，輔導技巧，處理

壓力方法。同學將組織活動，面

談，成為中一學弟妹的同行者。

  80%同學認為

活動及訓練能

提高他們的處

理壓力及朋輩

輔導的能力 

  同學的分享報

告 

  同學問卷 

  同學的反思報

告  

 全年 訓輔組 訓輔組與啟勵扶

青會合作 



P.15 

 2.14 學會將會加入幹事制，讓

同學在活動中有著更多的承擔

及發揮，顯示自己的能力。 

  70%學生認同學

會幹事的職務，

能讓自己承擔更

多責任、發揮所

長，展示自己的

能力。 

 學會年終學生問

卷 

 

 全年 課外活動委

員會 

全方位學習津貼 

 2.15 學生領袖訓練方面，會與

社工協作「栽種和平」課程，

讓學生學習處理人際關係，在

不同層面上發展更出色。將這

些知識轉化為實際行動和實

踐。 

 70%學生認同課

程能幫助他們與

人建立良好合作

關係 

 Pretest-

posttest（會參

考有 evidence-

based 的領袖能

力問卷）、client 

service 

questionnaire 

 10 月 

(2 節共 4 小

時) 

課外活動 

委員會 
全方位學習津貼 

 

 2.16 學生領袖訓練及品格培

育計劃 (2023) 

 透過課堂、小組活動及提案構

思，讓學生學習、思考並實踐

青年領袖應有的能力及責任，

從而培育正面優秀的未來領

袖。 

 同學的分享報告  同學的分享及其

報告 

 10 月至 11

月 

訓輔組 香港浸會大學學

生事務處領袖素

質中心 
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 2.17 雜藝訓練工作坊「成功在

望計劃」 

 透過雜藝訓練讓學生學習如何

克服困難，面對挑戰時如何思

考解難方法，從中鼓勵同學採

取正面思考模式及生活態度。

 70%同學認為活

動對其成長及解

難能力提升是有

幫助的 

 同學能於嘉年華

及 LIY GOT 

TALENT SHOW 表

演 

 同學問卷  10 月至 1

月 

 7 月份舉

行嘉年華<

讓不同學

校切磋技

術 

訓輔組 訓輔組與啟勵扶

青會合作 

 2.18 校園「精英培訓計劃」訓

練學生領袖演說技巧及社交禮

儀 

 70%參與培訓同

學認同提升社交

禮儀的能力 

 學生問卷  11 月至 3

月 
學生培育小

組 

高桌宴會費用 

$5000 

 2.19 學生大使 – 積極人生

培育計劃(EDB 計劃)(中四) 

 透過互動活動、分享及體驗式

學習經歷，從而加強同學的解

難能力及擁抱正向人生觀的生

活態度。 

 70%同學認為活

動對其成長及處

理困難的應變能

力是有幫助的 

   

  同學的問卷 

  同學的反思報

告 

  下學期 訓輔組 訓輔組與浸信會

愛羣社會服務處

合作 

 透過各種體

驗式活動幫

助同學建立

正向思維及

態度，提升抗

逆能力感。 

 2.20 十月關注精神健康月-

『精神健康我有 SAY』 

 透過一連串活動及生活教育課

程，讓同學明白不同情緒對個

人的影響及減壓方法，從而掌

握不同角度及方法處理困難。

 70%同學認為活

動對其成長及解

難能力提升是有

幫助的 

 有二百人次同學

參與活動 

  同學的分享報告

  同學問卷 

  參加活動的同

學人數 

  10 月 訓輔組 訓輔組與生活教

育科合作 
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  2.21「敬老之心齊發亮」義工

服務活動(中三) 

 透過課程學習、探訪，以體驗

式學習模式及反思回饋的學習

歷程，加強同學對關顧長者、

關愛別人的心及正面的人生態

度 

 同學的分享報告  同學的分享及其

報告 

 10 月至

1 月 

訓輔組 訓輔組、生活教

育科與一線通、

平安鐘長者安居

協會合辦 

 2.22 JOYFUL@SCHOOL(中二，中

三) 

 透過問卷及老師篩選，挑選同

學參加小組。在小組內透過不

同體驗式的活動及工作坊，讓

中二，中三的同學辨別情緒，

加強溝通技巧，培養良好的生

活模式及健康社交關係。 

 70%同學認為活

動對其成長及瞭

解精神健康是有

幫助的 

 同學的分享報告

 同學問卷 

 同學的反思報告

 上學期(中

三) 

 下學期(中

二) 

訓輔組 訓輔組與青協合

作(中二) 

訓輔組與新生精

神康復會合作(中

三) 

  2.23 Oh Yeah! Girls Stand 

Up! 

 透過運動和互動遊戲，讓中一

及中二的同學明白精神健康的

重要和處理壓力的方法,提高

社交溝通技巧，建立正面生活

態度。 

 70%同學認為活

動對其成長及促

進良好社交能力

有正面幫助 

 同學的分享報告

 同學問卷 

 同學的反思報告

 下學期 訓輔組 訓輔組與 WISE 睿

動香港合作 
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  2.24 正向動力齊發放(EDB WE 

計劃) 中五 

 透過體驗式活動及工作坊，讓

中五感到壓力較大的同學明白

不同的減壓方法，更瞭解不同

的人生出路，提供更多生涯規

劃指導給同學，鼓勵同學擴闊

思維。 

 70%同學認為活

動對其成長及瞭

解更多解難技巧

是有幫助的 

 

 同學問卷 

  同學的分享報告

  下學期 訓輔組 訓輔組與聖雅各

福群會合作 

  2.25 網絡達人 

 透過工作坊及情景反思、處境

討論，一同反思上網習慣，認

識網絡陷阱，提高資訊素養。

 70%同學認為活

動對其認識網絡

陷阱及提高資訊

素 養 是 有 幫 助

的。 

 同學問卷 

 同學的分享報告

 下學期 訓輔組 訓輔組與家福會

合辦 

 

 

 



附件:法團校董2324/1/15

CNEC LEE I Yao Memorial Secondary School

I. Proposed Expenditure EOEBG (Budget (2023-2024)

Budget(22-23) Expense(22-23) Grant(23-24) Budget(23-24) Remarks:

A Provision of Air Conditioning 572,066.00$            572,066.00$            582,929.00$            582,929.00$               

B Administration(Salary) 4,088,588.00$         3,676,798.71$         4,224,612.00$         3,846,220.00$            附錄IA

C CEG 494,670.00$            548,800.00$            666,935.00$            600,000.00$               附錄IB

D CITG 502,000.00$            534,458.80$            512,696.00$            510,600.00$               附錄IC

E Basic Baseline 2,155,708.00$         2,278,290.89$         2,100,372.28$         2,121,911.00$            附錄ID

7,813,032.00$  7,610,414.40$  8,087,544.28$  7,661,660.00$     

附錄IA Administration Grant

1 十位工友薪金 1,899,660.00$        

2 六位文員 1,570,560.00$        

3 外聘清潔 376,000.00$           

3,846,220.00$        

附錄IB CEG

1 Two GELTAs (Native English Teachers) 600,000.00$           

600,000.00$           

附錄IC CITG

1 互聯網服務費 63,600.00$             

2 網域名稱登記費 4,000.00$               

3 消耗性物品 88,000.00$             

4 內聯網伺服器及IDS網絡保養費 50,000.00$             

5 抗病毒軟件更新 (2023年) 40,000.00$             

6 伺服器備份系統及磁帶 25,000.00$             

7 更新教學電腦設備及顯示器(A302室33部) 83,000.00$             

8 為流動教學管理平版電腦而設之MDM系統 10,000.00$             

9 租用校園CMS系統（學校網頁） 10,000.00$             

10 更新校園高質素攝錄器材 (For SBA & STV) 10,000.00$             

11 Wifi900服務費 67,000.00$             

12 ClassRoom IOT Control (STEM Addon) 20,000.00$             

13 eClass on Cloud 40,000.00$             

510,600.00$           

附錄ID

A. Subjects

1 Chinese 22,000.00$             

2 Putonhua 1,050.00$               

3 English 14,500.00$             

4 Mathematics 11,380.00$             

5 Chinese History 4,850.00$               

6 History 8,400.00$               

7 Geography 19,700.00$             

8 Life Education 10,000.00$             

9 Social Studies 5,800.00$               

10 CSD 9,900.00$               
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11 HMSC 16,000.00$             

12 Economic 15,500.00$             

13 BAFS 20,386.00$             

14 Religious Studies 21,800.00$             

15 Physics 16,000.00$             

16 Chemistry 22,250.00$             

17 Biology 42,400.00$             

18 Integrated Science 44,870.00$             

19 Computer 3,680.00$               

20 Music 15,000.00$             

21 Visual Art 28,700.00$             

22 Design and Technology 61,000.00$             

23 Physical Education 81,700.00$             

496,866.00$           

B. Committee & Groups

1 Discipline and Guidance Board 103,500.00$           

2 Academic Board 86,145.00$             

3 IT Board 178,900.00$           

4 Careers Guidance 7,400.00$               

5 Religion 49,000.00$             

6 Staff Development Team 5,000.00$               

7 Star Scheme (摘星計劃) 4,200.00$               

8 ECA 24,200.00$             

9 School Environment Development Team 430,000.00$           

10 Library 46,700.00$             

11 Classroom Management 30,000.00$             

965,045.00$           

C. Administration 

1 Lift Maintenance 66,000.00$             

2 Water 4,000.00$               

3 Telephone 13,000.00$             

4 Audit Fee 16,000.00$             

5 Printing & Stationery 200,000.00$           

6 Postage and Stamp duty 3,000.00$               

7 Transport and Traveling 3,000.00$               

8 Wreath, Flower Basket 7,000.00$               

9 Cleaning 9,000.00$               

10 Fuel 250,000.00$           

11 Staff Training 8,000.00$               

12 Celebration 15,000.00$             

13 Consumable store 60,000.00$             

14 Miscellaneous 6,000.00$               

660,000.00$           
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II. Grants outside EOEBG(2324)

Grant Balance C/F Grant (2324) Budget(23/24) Remarks 附錄

1 Teacher Relief Grant (TRG) 7,486,010 3,620,892 4,917,534 可保留一年撥款額的三倍 II-A
2 NCS Grant 93,400 156,691 183,000 可保留一年撥款額 II-B
3 Learning Support Grant 106,451 705,000 730,000 可保留一年撥款額的30% II-C
4 Promotion Reading Grant 18,757 65,198 69,000 可保留一年撥款額 II-D
5 Student Actvity Support Grant 0 175,000 175,000 每年須回撥餘款 II-E
6 ITSSG 0 331,219 398,640 不足款項由EOEBG儲備補足 II-F
7 Sister School Grant 0 162,994 125,000 可保留一年撥款額 II-G
8 Life Wide Learning Grant(LWL) 1,173,688 1,218,131 1,522,914 可保留一年撥款額 II-H
9 SBASSG 202,200 208,200 295,180 可保留一年撥款額 II-I

10 Diversity Learning Grant(DLG) 35,000 84,000 81,940 可保留一年撥款額 II-J

II-A TRG (Annual) + (Optional)
1 1 GM Geography Teacher 469,020.00$               

2 1 GM PHY Teacher 447,300.00$               

3 1 GM BAFS Teacher 447,300.00$               

4 1 GM IS Teacher 447,300.00$               

5 1 GM CSD Teacher 426,720.00$               

6 1 English Assistant Teacher 301,707.00$               

7 輔導員一名 301,707.00$               

8 助理學校行政主任 345,303.00$               

9 教務行政幹事一名 239,085.00$               

10 升學及就業輔導幹事 258,867.00$               

11 ECA行政幹事一名 301,707.00$               

12 DGC 行政幹事一名 313,110.00$               

13 福音幹事一名 301,707.00$               

14 IT 技術員一名 316,701.00$               

4,917,534.00$            

II-B NCS(非華語學生津貼 )

1 助理教師(部份薪酬) 120,000.00$               

2 購買中文書籍供非華語學生閱讀 5,000.00$                   

3 校外導師／機構舉辦課後中文學習班 20,000.00$                 

4 翻譯／傳譯服務 5,000.00$                   

5 文化共融活動 33,000.00$                 

183,000.00$               

II-C Learning Support Grant

1 校內共融活動 2,000.00$                   

2  2.其他科組及委員會舉辦有關共融信息的活動 2,000.00$                   

3 外購專注力訓練小組（日本劍球訓練及認可證書） 10,000.00$                 

4 外購執行功能訓練小組 16,000.00$                 

5 外購社交技巧小組（桌遊大使） 10,000.00$                 

6 外購語文基礎班（閱讀寫作班、英語應試技巧、趣味英語） 14,000.00$                 

7 外購精神健康相關小組（肌肉伸展小組） 4,000.00$                   

8 外購表達藝術相關小組（音樂治療小組） 10,000.00$                 

9 運動飛鏢同樂日及飛鏢大使 1,000.00$                   

10 校本司儀訓練小組 2,000.00$                   

11 校本「探索夢想」小組 8,000.00$                   

12 校本手作工作坊 6,000.00$                   

13 校本學習技巧及精神健康小組 3,000.00$                   

14 校本中三級生涯規劃小組 3,000.00$                   

15 校本中史學習技巧小組（兩組） 2,000.00$                   

16 教學用教材、軟件及參考資料 4,000.00$                   

17 物資及禮物供學習支援有關之學生及活動使用 4,000.00$                   

18 校本課程調適需要使用之物資及相關雜項 2,000.00$                   

19 其他雜項 2,000.00$                   

20 三名教學助理薪酬 625,000.00$               

730,000.00$               

II-D  推動閱動津貼

1 報章、雜誌年費 20,000.00$                 

2 圖書 11,000.00$                 

3 ebook 38,000.00$                 

69,000.00$                 
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II-E 學生活動支援津貼 (SASG)

1 籃球球隊校練費用 100,000.00$               

2 各類樂器班津貼 75,000.00$                 

175,000.00$               

II-F  ITSSG (IT技術員津貼)

1 IT 技術員一名 398,640.00$               

398,640.00$               

II-G Sister School Grant

1 視像文藝活動交流(LED屏幕及影視器材) 120,000.00$               

2 兩地足球/籃球友誼賽 5,000.00$                   

125,000.00$               
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  附件:法團校董2324/1/15 II H

預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)
價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1 English:English Speaking Days whole year All students 711 $7,000.00 $9.85
Guest speakers will be hired to conduct workshops
after school on ESDs so that students can be exposed
to afun English-speaking environemnt.

英文 

2 English:English Corner whole year All students 711 $1,000.00 $1.41 Encouraging students to speak in English confidently 英文 

3 English:English Ambassador Programme whole year F.1-F.6 50 $7,000.00 $140.00
A two-day training workshop will be organised to
teach students how to run English activities. 英文  

4 English:Hong Kong English Speech Festival 22-Nov-23 F.1-F.6 20 $3,600.00 $180.00
Coaching will be provided by English teachers to train
students to perform an English poem. 英文 

5 English:Interactive Drama and OLE Oct - Dec 2023 F.1-F.6 711 $45,000.00 $63.29
Students will be provided a chance to learn English in
a relaxing and fun way. 英文  

6 數學科：校外數學比賽及活動 全年 中一至中四 50 $1,000.00 $20.00 參加校外數學比賽及活動 數學 參與人數 / 獎項 
7 數學科：數學活動(活動經費及禮物) $1,000.00 數學遊戲 數學

8 中國歷史科：本地考察（旅遊巴及電車費用） 2024年4月 中四至中六 33 $4,040.00 $122.42 歷史 完成工作紙  

9 中國歷史科：本地考察（旅遊巴費用） 全年 中四至中六 13 $1,040.00 $80.00 歷史 完成工作紙  

10 地理科：建設可持續城市考察 2023年10月25日 中六 19 $1,500.00 $78.95 認識灣仔區城市更新的情況 地理 工作紙 

11 地理科：微氣候與林地(2日1夜考察） 2024年3月5日-2024年3月6日 中六 22 $8,000.00 $363.64 認識長洲天氣及林地環境 地理 工作紙 

12 地理科：觀塘/將軍澳工業考察 2024年1月20日 中五 19 $9,860.00 $518.95 認識香港工業發展 地理 工作紙 

13 地理科：可持續發展城市考察（大館） 2023年10月25日 中四 23 $2,000.00 $86.96 認識灣仔區城市更新的情況 地理 工作紙 

14 地理科：海岸考察（石澳及大頭洲） 2024年3月16日 中四 23 $10,240.00 $445.22 認識海浪怎樣塑造地貌 地理 工作紙 

15 公民、經濟與社會科：全港理財爭霸戰2023 2024年6月 中一 127 $1,000.00 $7.87 提升同學對理財觀念的認識 公民與社會發展 網上比賽 

16 生活與社會科：中國地理知識 2024年3月-2024年4月 中二 122 $800.00 $6.56 提升同學對中國地理的認識 公民與社會發展 網上功課 

17 生活與社會科：VR虛擬考察 2023年10月-2023年11月 中三 32 $200.00 $6.25 提升同學對地理景觀的認識 公民與社會發展 工作紙 

18 公民與社會發展科：中四講座 2024年4月 中四 115 $5,000.00 $43.48 中國航天成就 德育、公民及國民教育 學生問卷/老師觀察 

19 公民與社會發展科：中五講座 2024年4月 中五 120 $5,000.00 $41.67 中國科技成就 德育、公民及國民教育 學生問卷/老師觀察 

20 企財科：模擬商業運作平台學習活動及比賽 2024年3月-2024年6月 中四 45 $21,000.00 $466.67

與機構MonsoonSIM Pty Ltd合作，為中四級同學提供
新穎的學習經驗，利用模擬商業運作平台教授《第2課
主要商業功能》，把所學知識透過平台有機會實踐，

試後活動期間安排模擬營商比賽。

企財
營業報告、個人反思報告及

學生問卷調查
  

21 企財科：工作場地參觀 2024年1月-2024年5月 中五 49 $2,100.00 $42.86 透過活動讓學生認識到機構的組織結構及業務性質、
了解企業對不同持份者的社會責任。

企財
個人反思報告及學生問卷調

查
  

22 經濟科：朱古力廠工作坊及其他機構 2024年2月-2024年6月 中四 20 $4,000.00 $200.00 認識社企運作及其創業的過程 經濟學及價值教育 匯報  

23 經濟科：金管局及旅遊景點 2024年2月-2024年6月 中五 24 $6,000.00 $250.00 認識香港的第三產業的運作,從生產者角度了解香港旅
遊業及金融業的運作

經濟學 匯報  

24 物理科：外出參觀—科學考察 2023年12月 中四 30 $3,000.00 $100.00 參觀零碳天地、太空館 科學 工作紙  

25 宗教科：講員費用 2023年11月-2024年6月 中四至中六 343 $10,000.00 $29.15 邀請不同專家到校分享仰內容, 例如:科學,性教育及專
題等

價值觀教育 問卷  

26 宗教科：福音周展覽 $3, 000 2024年1月8日-2024年1月19日 中一至中六 711 $3,000.00 $4.22 在聖經堂帶領同學到有蓋操場參展七個攤位，更活學
活用信仰在生活中。

價值觀教育 問卷  

27 宗教科：聖經朗誦節訓練導師費 2023年11月-2024年3月 中一至中五 20 $7,500.00 $375.00 讓同學可以透過參加比賽，背誦及默想聖經內容,豐富
學生的信仰及比賽的經歷。

價值觀教育 問卷  

28 宗教科：教會探訪 $6,000 2023年11月-2024年6月 中一至中三 368 $6,000.00 $16.30 三間教會推動不同活動吸引學生返教會, 之後寫參觀報
告

價值觀教育 問卷  

29 宗教科：和諧粉彩工作坊$4000 2024年2月-2024年3月 中五 120 $4,000.00 $33.33 從美學角度,欣賞神創造色彩及大自然的美，更認識神 價值觀教育 問卷  

30 宗教科：祈禱手：香薰擴香石 2023年9月-2023年11月 中一至中六 711 $2,000.00 $2.81 讓學生學習禱告的能力及發揮的作用，不但為自己求
，也可以送小禮物祝福身邊人!

價值觀教育 問卷   

31 宗教科：A502課室設計（挪亞方舟） 2024年1月-2024年6月 中二至中五 20 $7,500.00 $375.00 邀請足印基金會用木設計挪亞方舟, 開設工作坊製作動
物及講解挪亞方舟等活動。

價值觀教育 問卷  

32 音樂科：微型音樂會 全年 中三至中四 235 $2,000.00 $8.51 課堂專題，延伸音樂會獎勵計劃 藝術（音樂） 參與獎勵計劃

33 音樂科：非洲鼓體驗班 全年 中一至中二 249 $5,000.00 $20.08 課堂專題，樂器體驗 藝術（音樂） 演奏表現

34 音樂科：手鐘介紹及體驗 全年 中三至中四 239 $2,500.00 $10.46 課堂專題，樂器體驗 藝術（音樂） 演奏表現

35 音樂科：小結他體驗 全年 中一至中二 249 $7,000.00 $28.11 課堂專題，樂器體驗 藝術（音樂） 演奏表現

36 音樂科：爵士樂介紹及演奏 全年 中三 119 $1,500.00 $12.61 課堂專題，擴闊眼界 藝術（音樂） 上課表現、工作紙

37 音樂科：粵劇唱唸做打 全年 中四 115 $2,000.00 $17.39 課堂專題，文化遺產 藝術（音樂） 上課表現、工作紙

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：
為提高透明度及根據㇐貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

2023-2024學年
全方位學習津貼   運用計劃

活動簡介及目標

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分
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預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)
價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

38 音樂科：GARAGE BAND 全年 中四 115 $2,500.00 $21.74 課堂專題，電子軟件 藝術（音樂） 上課表現、IPAD內作品

39 音樂科：BOOMWHACKER介紹及體驗 全年 中一 127 $2,500.00 $19.69 課堂專題，樂器體驗 藝術（音樂） 演奏表現

40 音樂科：唱詩小組 2023年10月-2024年5月 中一至中四 30 $15,000.00 $500.00 課外活動，詩歌文化 藝術（音樂） 演出

41 視藝科：人像繪畫班 2024年1月-2024年2月 中四 17 $6,000.00 $352.94 透過與藝術家的互動與交流，擴闊同學對人像繪畫的
認識及體會

藝術（視藝） 學生作品 

42 視藝科：Art Basel 展覽 2024年3月 中四 17 $8,000.00 $470.59 透過參加世界知名的畫展，擴闊學生的藝術領域 藝術（視藝） 學生工作紙  

43 體育科：籌辦陸運會 2023年9月 全校 711 $20,000.00 $28.13

1. 鼓勵學生恆常參與體能運動，建立活躍及健康的生
活方式

2. 提供多樣化的比賽項目，鼓勵學生在不同項目發揮
潛力

3. 增強同學對班、對社及對學校的歸屬感
4. 透過活動，讓學生學習與運動相關的價值觀、態度
及安全知識

體育 檢視活動情況  

44 體育科：體育示範及校外課堂 2023年10月-2024年6月 全校 711 $80,000.00 $112.52
進行不同題材的體育示範，讓學生認識及接觸更多不

同的運動項目，並利用校外體育設施來擴闊同學的學

習範疇及視野

體育 檢視活動情況  

45 體育科：校隊訓練場地及訓練服 2023年9月-2024年6月 中一至中六 250 $15,000.00 $60.00 提供校隊練習時所需場地並提供訓練服予練習出席率
達八成的校隊成員

體育 檢視活動情況 

46 體育科：交通費 2023年9月-2024年6月 中一至中六 250 $8,000.00 $32.00
資助運動校隊往返比賽和練習場地之交通費用(特別是
越野隊，人數多而比賽埸地偏遠)，這有助建立和培養
學生的團隊合作精神。

體育 檢視活動情況 

47 體育科：校外比賽報名費  2023年9月-2024年6月 中一至中六 180 $5,000.00 $27.78 擴闊運動員比賽視野，增加他們的比賽經驗 體育 檢視活動情況  

48 體育科：參與葵青區校際比賽 2023年9月-2024年5月 中一至中六 350 $20,000.00 $57.14
1. 學體會註冊費
2. 學體會校際比賽報名費
3. 學體會運動員註冊費

體育

統計註冊運動員人數 (全年
不少於150位運動員進行註
冊)

 

49 體育科：校隊訓練導師費 2023年9月-2024年6月 中一至中六 200 $155,000.00 $775.00 讓運動員於不同項目（田徑/游泳/乒乓球/籃球）接受專
業的訓練，並加强運動員的體能鍛煉

體育
教練簽到記錄及檢視訓練情

況
 

50 HMSC：中四急救課程 2024年7-2024年8月 中四 20 $10,000.00 $500.00 邀請香港聖約翰救傷隊到校協辦急救課程 職業及科本知識 紙本問卷及學生成績    

51 HMSC：中四精神健康講座 2024年3月 中四 20 $1,000.00 $50.00 邀請專業人士(精神科社工或護士)到校講座，分享職
前工作體驗

HMSC科本知識 紙本問卷   

52 HMSC：中五專題研習&實地學習博覽 2024年1-2024年5月 中五 18 $10,000.00 $555.56 共三次SBA活動，費用包括車資、活動服務用品等) SBA學習 SBA習作及學生紙本問卷    

53 生活教育科：Good Manner: 餐桌禮儀 2024年2-2024年4月 中一 127 $500.00 $3.94 餐桌文化及禮儀 價值觀教育 老師及學生課堂問卷  
54 生活教育科：窰匠生命講座﹕放眼世界，關愛貧窮 2024年6月 中二 122 $4,500.00 $36.89 認識何謂貧窮及如何幫助有貧困地區人士 價值觀教育 老師及學生課堂問卷  
55 生活教育科：人道教育中心﹕模擬體驗劇場 -「氣候衝突」 2024年5月 中二 122 $10,000.00 $81.97 氣候對地球衝突 價值觀教育 老師及學生課堂問卷  
56 生活教育科：明光社講座﹕何謂性騷擾 2024年1-2024年3月 中二 122 $4,000.00 $32.79 認識性騷擾 價值觀教育 老師及學生課堂問卷  
57 生活教育科：性文化協會講座﹕性倫理 2024年3-2024年4月 中二 122 $3,200.00 $26.23 兩性認識及相處 價值觀教育 老師及學生課堂問卷  

58 生活教育科：香港撒瑪麗亞防止自殺會 – 生命劇場 「你的生
命．你的選擇」

2024年7月 中二 122 $6,500.00 $53.28 生命重要，選擇積極人生 價值觀教育 老師及學生課堂問卷  

59 生活教育科：青協 - 青年違法防法中心講座﹕青少年科技罪
行防治 (4班)

2023年11月 中二 122 $3,500.00 $28.69 網絡友誼及提防網上罪行 價值觀教育 老師及學生課堂問卷  

60 生活教育科：粉彩畫 合作伙伴﹕張秀琼女士 (4班) 2023年5月 中二 122 $8,000.00 $65.57 製作粉彩畫，表達對關懷者的愛 價值觀教育 老師及學生課堂問卷  
61 生活教育科：實踐幸福的秘訣2.2 - 趣味健康飲食 (4班) 2023年11月 中二 122 $8,000.00 $65.57 認識健康飲食及簡單烹調方法煮出健康食物 價值觀教育 老師及學生課堂問卷  

62 生活教育科：宣明會講座﹕30分鐘救難實習 (衝突與國際救
援)  (4班)

2024年7月 中二 122 $4,500.00 $36.89 戰火禍害，認識人道主義及愛惜生命 價值觀教育 老師及學生課堂問卷   

63 生活教育科：中三級 義工活動 + 車費 2023年11月-2024年2月 中三 119 $12,000.00 $100.84 老人義工服務，老人關懷 價值觀教育
老師及學生課堂問卷、反思

報告
  

64 校本課程：智能種植課程 2024年3月-2024年6月 中二 122 $25,600.00 $209.84
65 校本課程：資訊素養課程 2023年10月-2023年11月 中四 115 $12,000.00 $104.35
66 校本課程：中國文化課程 2023年10月-2023年11月 中五 120 $8,000.00 $66.67
67 校本課程：LAC課程 2024年5月 中五 120 $14,400.00 $120.00
68 校本課程費用 中一 127 $11,000.00 $86.61 中一魚菜共生
69 全方位學習日：中二級圍村文化體驗 2023年10月 中二 122 $35,990.00 $295.00 提昇國民身份認同 德育、公民及國民教育 學生問卷/老師觀察 
70 全方位學習日：中二級圍村文化體驗(車費) 2023年10月 中二 122 $7,200.00 $59.02 提昇國民身份認同 德育、公民及國民教育 學生問卷/老師觀察 
71 全方位學習日：中二級圍村文化體驗(教師費用) 2023年10月 中二 12 $3,540.00 $295.00 提昇國民身份認同 德育、公民及國民教育 學生問卷/老師觀察 
72 全方位學習日：中三級科學館考察（車費） 2023年10月 中三 119 $4,800.00 $40.34 提昇對科學的認知及興趣 藝術（其他） 學生問卷/老師觀察 
73 全方位學習日：中五級全方位活動車費 2023年10月 中五 120 $4,080.00 $34.00 生涯規劃體驗 生涯規劃 學生問卷/老師觀察 
74 全方位學習日：中一級傳統文化體驗活動工作坊 2024年5月 中一 127 $12,700.00 $100.00 提昇國民身份認同 德育、公民及國民教育 學生問卷/老師觀察 
75 全方位學習日：中二級傳統文化體驗活動工作坊 2024年5月 中二 122 $12,200.00 $100.00 提昇國民身份認同 德育、公民及國民教育 學生問卷/老師觀察 
76 全方位學習日：中三級傳統文化體驗活動工作坊 2024年5月 中三 119 $11,900.00 $100.00 提昇國民身份認同 德育、公民及國民教育 學生問卷/老師觀察 
77 全方位學習日：中五級全方位活動車費 2024年5月 中五 120 $4,080.00 $34.00 生涯規劃體驗 生涯規劃 學生問卷/老師觀察 

78 課外活動委員會：校外屬會（音樂及朗誦）年費 全年 全校 711 $250.00 $0.35

79 課外活動委員會：旅行日 2023年11月2日 全校 711 $30,000.00 $42.19 加強班級經營及學習社交、環境保護 價值觀教育 學生的出席率80%以上 

80 課外活動委員會：中四歷奇營 2024年1月27日 中四 115 $49,000.00 $426.09 學生需合力完成任務，通過歷奇活動，充分達至社群
合作，加強班級經營。

價值觀教育 問卷調查及反思表 

81 課外活動委員會：領袖訓練活動 2023年10月-2023年11月 中二至中五 36 $6,000.00 $166.67 讓學生學習處理人際關係，在不同層面上發展更出
色。

領袖訓練

Pretest-posttest（會參考有
evidence-based的領袖能力
問卷）、client service



82 課外活動委員會：制服團（童軍） 全年 中一至中五 48 $43,714.00 $910.71
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預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)
價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

83 課外活動委員會：學生會活動費 全年 全校 711 $20,000.00 $28.13

84 課外活動委員會：四社活動費 全年 全校 711 $32,000.00 $45.01

85 課外活動委員會：學會經費 全年 全校 711 $5,000.00 $7.03

86 課外活動委員會：外聘學會費用 全年 全校 711 $122,320.00 $172.04

87 升學及就業輔導委員會：中四「青年就業起點」活動 2024年1月-2024年7月 中四 60 $3,000.00 $50.00
讓青年人透過模擬工作處境活動、小組討論及分享，

體驗工作世界的實況及僱主的要求，學習工作核心價

值態度。

生涯規劃/升學就業 學生問卷 / 升輔會議檢討  

88 升學及就業輔導委員會：中四職業導向課程參觀 2024年7月 中四 115 $3,000.00 $26.09
藉著外出參觀，學生能認識職業導向課程的內容、體

驗課程的教學特色及了解相關行業的發展。為學生規

劃自己的升學及就業方向提供資訊。

生涯規劃/升學就業 學生問卷 / 升輔會議檢討  

89 升學及就業輔導委員會：中五OLE Day – Career Live 職業
體驗遊戲

2023年10月25日、2024年5月16日 中五 120 $26,040.00 $217.00

在模擬場景下，透過體驗活動、行業短片觀賞及小組

解說，鼓勵學生發掘個人專長及認識就業能力,了解不
同職業的工作性質及入職條件，訂立個人目標以展開

人生計劃。

生涯規劃/升學就業 學生問卷 / 升輔會議檢討  

90 升學及就業輔導委員會：中五OLE Day – 酒店初探 2024年5月16日 中五 120 $5,270.00 $43.92

參觀學院設施、酒店行業發展及簡介和親身體驗酒店

一個主要部門的運作。在模擬真實環境下進行實務操

作，以提升同學的團隊合作精神、溝通能力和對酒店

業的基本運作及服務態度之認識

生涯規劃/升學就業 學生問卷 / 升輔會議檢討  

91 升學及就業輔導委員會：中五模擬放榜工作坊 2024年7月9日 中五 120 $18,000.00 $150.00
學生能夠按著預計成績，模擬文憑試放榜後的情況，

預演將要做的各項升學/就業選擇，反思人生目標及規
劃人生。

生涯規劃/升學就業 學生問卷 / 升輔會議檢討 

92 升學及就業輔導委員會：中六生涯規劃輔導日 2023年10月27日 中六 108 $20,000.00 $185.19
藉著與老師或機構輔導員的會面，學生能夠掌握更多

資訊，按自己的情況，在聯招報名、或其他升學就業

出路上，作初步評估和選擇。

生涯規劃/升學就業 學生問卷 / 升輔會議檢討 

93 升學及就業輔導委員會：中六院校面試工作坊 2023年12月21日 中六 108 $20,000.00 $185.19
為學生提供院校面試的資訊及面試期間要注意的事

項。藉著模擬面試，同學能初步掌握面試技巧，為將

來因報讀各課程而需要的面試作準備。

生涯規劃/升學就業 學生問卷 / 升輔會議檢討 

94 升學及就業輔導委員會：上學期高班周會 2023年11月9日 中六 108 $2,500.00 $23.15 透過分享，讓學生了解工作世界，以及所需的知識/技
能/價值觀/態度，以規劃人生。

生涯規劃/升學就業 學生問卷 / 升輔會議檢討  

95 升學及就業輔導委員會：下學期低班周會 2024年3月13日 中一至中三 370 $2,000.00 $5.41 透過分享，讓學生了解工作世界，以及所需的知識/技
能/價值觀/態度，以規劃人生。

生涯規劃/升學就業 升輔會議檢討  

96 升學及就業輔導委員會：下學期高班周會 2024年2月21日 中四至中五 235 $2,000.00 $8.51 透過分享，讓學生了解工作世界，以及所需的知識/技
能/價值觀/態度，以規劃人生。

生涯規劃/升學就業 升輔會議檢討  

97 升學及就業輔導委員會：外出參觀 全年 中一至中六 120 $11,000.00 $91.67
透過參觀工作場地，讓學生認識各種行業的發展趨勢

，體驗相關的工作環境，以及了解對應的工作性質及

要求，從而幫助學生規劃將來事業的發展方向。

生涯規劃/升學就業 學生報告 / 升輔會議檢討  

98 宗教委員會：團契 全年 中一至中六 150 $24,000.00 $160.00 透過團契或小組，一起讀聖經，認識真理，並學習彼
此相愛，互相分擔分享的情操。

價值觀教育
問卷調查、統計同學的出席

率
 

99 宗教委員會：配合學校主題活動 全年 中二至中六 26 $13,000.00 $500.00 鞏固「團契助手」的信仰、培訓傳福音的心志和學習
怎樣成為僕人領袖。

領袖訓練 學生回饋、問卷調查    

100 宗教委員會：週會
2023年12月、2024年1月、

2024年3月
全校 712 $10,000.00 $14.04 學習崇拜的禮儀，及建立基督教文化。 價值觀教育 問卷調查 

101 宗教委員會：福音周 2024年1月8日-2024年1月12日 全校 712 $15,000.00 $21.07 讓學生認識福音。 價值觀教育 決志表及統計同學的出席率 

102 訓輔導委員會：Prefects 全年 中二至中五 60 $28,000.00 $466.67 offer training programmes to prefects 領袖訓練
Questionnaires and
Students written sharings



103 訓輔導委員會：Big Brother & Sister Brotherhood
Mentorship Scheme

全年 中一、中三至中四 45 $10,000.00 $222.22

offer training programmes to big brothers and sisters
who will serve the F.1 Students & activities will be
organized to F.1 students and Big Brothers and
Sisters

領袖訓練
Questionnaires and
Students written sharings



104 訓輔導委員會：Counselling Summer Activities 2024年7月-2024年8月 全校 30 $10,000.00 $333.33
Programs on Art Therapy will be held during summer
holiday

價值觀教育
Questionnaires and
Students written sharings



105 訓輔導委員會：Activities organized by the Social Workers 2024年3月-2024年4月 中二至中三 20 $5,000.00 $250.00 Workshops on Sex Education 價值觀教育
Questionnaires and
Students written sharings



106 訓輔導委員會：Joyful @ School (F.2 and F.3) 2023年11月、2024年4月 中二至中三 25 $12,000.00 $480.00
Workshops and Sharing Programs on Mental Health
and Problem Solving Skills

價值觀教育
Questionnaires and
Students written sharings



107 訓輔導委員會：Jail Visit(Travelling Fee) 2023年12月 中一至中四 20 $3,500.00 $175.00
Students will visit jails and have sharing session after
the visit

價值觀教育
Questionnaires and
Students written sharings



108 訓輔導委員會：F.1 Camp 2024年7月1日 中一 127 $45,000.00 $354.33
To reinforce F.1 Students' sense of cooperation and
team work through the activities at the camp

價值觀教育
Questionnaires and
Students written sharings



109 訓輔導委員會：School Ambassadors — Positive Life
Holders (EDB Scheme)

2024年3月-2024年4月 中四 15 $4,000.00 $266.67
Training and Workshops on Mental Health and
Problem Solving Skills

價值觀教育
Questionnaires and
Students written sharings



110 學校環境發展：正向基督化校園壁畫工作坊 2023年11月 中四 20 $80,000.00 $4,000.00 能讓學生參與製作美化校園的壁畫，感受正向基督化
校園氣氛。

藝術（視藝） 

20,546 $1,481,164.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

例子 大灣區智慧城市探索之旅 2023年4月10-12日 中四至中五 88 $100,000.00 $1,136.36

1

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第1.1項預算總計
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($) ($) 智能發展

(配合課程)
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體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

負責科組／

教師

2 音樂科：樂器調音/保養/維修
校內各種學校樂器如鋼琴、手鐘等保養

調音
$5,000.00

3 體育科：糧水 提供隊員於比賽期間的補充品 $1,000.00

4 校本課程：三色筆 中一/中二學習技巧活動 $1,250.00

5 校本課程：ObjectBlock系統戶口 中一/中二物聯網課程 $14,500.00

6 課外活動委員會：影音訓練用器材設備開支 舞台工作組 $5,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$41,750.00

$1,522,914.00

職位： 助理行政主任

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰ 711

章海珊

全校學生人數︰ 711
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附錄 II-I 

中華傳道會李賢堯紀念中學 

校本課後學習及支援計劃 (2023-2024) 

活動名稱 活動/學習目標 成功準則 評估方法 活動舉辦期間/

日期 

預計受惠對象 

學生(人次) 

預計開支 

$ 

各班英文寫

作增潤課程 

提升高中同學英

文寫作能力 

出席率達 90%以上 

學生能在寫作能力上有進步 

學生的出席率 

導師的回應 

11/2023-3/2024 30 60,000 

課後功輔班 學生建立穩定的

完成功課習慣 

出席率達 90%以上 

學生能在學業成績有進步 

學生的出席率 

導師的回應 

12/2023 – 

5/2024 

100 10,440 

中英數輔導

班 

提升初中同學學

習能力 

出席率達 90%以上 

學生能在學業成績有進步 

學生的出席率 

導師的回應 

11/2023-5/2024 100 46,980 

境外交流團 拓濶學生視野， 出席率達 100%以上 

 

學生的出席率 

導師的回應 

4/2024 40 133,100 

生命教育營 

 

協助同學對生命

的尋索，認定生命

方向。 

80%參與同學對營會感到滿

意，認同營會能幫助他們思考

人生方向。 

學生問卷 

各項課程導師的

評估報告 

7/2024 120 35,000 

高中補習班 提升高中同學學

習能力 

出席率達 90%以上 

學生能在學業成績有進步 

學生的出席率 

導師的回應 

11/2023-5/2024 40 9,660 

     總計： 295,180 
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中華傳道會李賢堯紀念中學 – 高中多元學習津貼預算計劃 (2023/2024) 

中四級(第十五批新高中課程學生) 

項目 關注重點 推行計劃 所需資源 表現指標 評估機制 

資助資優學生報讀

課程/或校本舉辦拔

尖課程 

讓資優的同學可以

有更多元化的學習

和經歷 

1. 資助學生參加本地大專機

構提供的資優課程/活動 

2. 資助經挑選同學參與本校

拔尖課程 

$19,200 同學完成有關課程 課程參與證書/ 

課程評估表 

  中四總額 = $19,200   

中五級(第十四批新高中課程學生) 

項目 關注重點 推行計劃 所需資源 表現指標 評估機制 

資助資優學生報讀

課程/或校本舉辦拔

尖課程 

讓資優的同學可以

有更多元化的學習

和經歷 

1. 資助學生參加本地大專機

構提供的資優課程/活動 

2. 資助經挑選同學參與本校

拔尖課程 

$30,460 同學完成有關課程 課程參與證書/ 

課程評估表 

  中五總額 = $30,460   

中六級(第十三批新高中課程學生) 

項目 關注重點 推行計劃 所需資源 表現指標 評估機制 

資助資優學生報讀

課程/或校本舉辦拔

尖課程 

讓資優的同學可以

有更多元化的學習

和經歷 

1. 資助經挑選同學參與本校

拔尖課程 

$32,280 同學完成有關課程 課程參與證書/ 

課程評估表 

  中六總額 = $32,280   

  中四至中六總額= $81,940   
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